
 

                                                                                                  
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA  PROLOŽAC 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Trg dr. Franje Tuđmana 1, 21264 Proložac 
Tel: 021/846-158 Fax: 021/846-5013 
E-mail: opcina@prolozac.hr    
KLASA: UP/I-112-01/25-01/01 
URBROJ: 2181/43-02-25-10 
Proložac, 19.09.2025.godine 
 
Temeljem članka 53.a stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ), članka 5. st. 3. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 86/08, 
61/11, 4/18, 112/19) i članka 45. Statuta Općine Proložac (Službeni glasnik Općine Proložac, 
br. 02/13), načelnik Općine Proložac, u postupku imenovanja pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Proložac, postupajući po službenoj dužnosti, dana 19. rujna 2025. 
godine donio je 
 
 

R J E Š E N J E 
 
 
1. MARA GADŽO, magistra ekonomije, iz Imotskog, Glavina Donja 110, s ukupno 15 

godina 1 mjesec i 22 dana radnog staža od čega 13 godina 9 mjeseci i 7 dana radnog 
staža u struci, imenuje se pročelnicom Jedinstvenog upravnog odjela Općine Proložac. 

 
2. Službenica se imenuje na neodređeno vrijeme uz probni rad u trajanju od tri 
            mjeseca, a dužna je početi s radom 1. listopada 2025.godine  
 
3. Službenica je dužna položiti državni stručni ispit u roku od godinu dana od prijema u 

službu. 
 
4. Plaća službenice utvrdit će se posebnim rješenjem, sukladno zakonu i općim aktima 

Općine Proložac.    
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Člankom 53.a stavkom 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano 
je da upravnim tijelima upravljaju pročelnici koje na temelju javnog natječaja imenuje općinski 
načelnik, gradonačelnik, odnosno župan. 
 

mailto:opcina@prolozac.hr


 

Odredbom čl. 8. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Proložac propisano je da pročelnika imenuje i razrješuje Načelnik na način propisan zakonom. 
 
U provedenom postupku utvrđeno je da je načelnik Općine Proložac 17. srpnja  2025. raspisao 
oglas za imenovanje pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Proložac koji je objavljen 
u Narodnim novinama te web stranici i oglasnoj ploči Općine Proložac dana 17.07.2025. 
Tijekom provedenog oglasnog postupka Povjerenstvo za provedbu Oglasa za imenovanje 
pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, imenovano od strane općinskog načelnika, utvrdilo 
je da Mara Gadžo udovoljava općim uvjetima za prijem u službu koji su utvrđeni člankom 12. 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi kao 
i uvjetima za radno mjesto pročelnice koji su utvrđeni člankom 16. Pravilnika o unutarnjem 
redu Općine Proložac. Pored toga Povjerenstvo je utvrdilo da je Mara Gadžo tijekom provjere 
znanja i sposobnosti ostvarila 10 od 10 bodova te je kao kandidat na rang-listi kandidata zauzela 
prvo mjesto. 
 
Uz prijavu na oglas službenica je priložila dokaz o radnom stažu. 
 
Slijedom iznesenoga riješeno je kao u izreci ovoga rješenja. 
 
 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
 
Protiv ovoga rješenja žalba nije dopuštena, ali kandidat koji se prijavio na oglas, a nije primljen 
u službu može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Splitu u roku od 30 dana od 
dana dostave rješenja. Upravni spor pokreće se tužbom, a tužba se predaje Upravnom sudu u 
Splitu u dva primjerka, neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, 
odnosno dostavlja elektronički. 
 
 

NAČELNIK: 
 

Toni Grbavac - Garac 
 
  
 
DOSTAVITI: 

1. Mara Gadžo, Glavina Donja 110, 21260 Imotski 
2. Prijavljenim kandidatima 
3. Računovodstvo 
4. Pismohrana 

 
 

 

 


	REPUBLIKA HRVATSKA
	OPĆINA  PROLOŽAC
	OPĆINSKI NAČELNIK

